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調　査　対　象　産　業　表
明細

01特定（産業別）最賃適用除外者及び年齢除外者

中計

01 特定(産業別)最賃適用 02 食料品・飲料・飼料 E09-10

大計 除外者及び年齢除外者 03 繊維工業 E11

01 04 木材・家具・パルプ・紙・紙加工 E12-14

02 地域最賃適用 05 機械金属（非鉄・輸送用等） E2211,2251,2252,229

製　造　業 E23-27, 31

06 その他、産別最賃の設定されていない製造業 E15-21､32

総計 03 地域最賃適用 07 卸売業 Ｉ　50-55

01 卸売業，小売業 08 小売業 I　56-61(5914以外の591除く)

04 地域最賃適用 09 学術・開発研究機関 Ｌ71

10 専門・技術サービス業 Ｌ72，73，74

11 新聞業、出版業 Ｇ413，414

05 地域最賃適用 12 宿泊業 Ｍ75

宿泊業，飲食サービス業 13 飲食サービス業 Ｍ76-77（Ｍ766除く）

　 14 洗濯業 Ｎ781

06 地域最賃適用 15 理美容業 Ｎ782，783

生活関連サービス業，娯楽業 16 その他の生活関連サービス業 Ｎ79

17 娯楽業 Ｎ801,804,805,806，809

07 地域最賃適用 18 医療・福祉 Ｐ83-85（Ｐ841，Ｐ852除く）

医療，福祉

08 地域最賃適用 19 サービス業（他に分類されないもの） Ｒ88-93，95

サービス業（他に分類されないもの）

02

09 鉄鋼業

21 電子部品・デバイス・電子回路製造業 E28

10 22 電気機械器具製造業 E29

23 情報通信機械器具製造業 E30

24 自動車（新車）小売業 I5911

11 自動車小売業 25 中古自動車小売業 I5912

26 自動車部分品・附属品小売業 I5913

地
　
域
　
最
　
賃
　
対
　
象
　
産
　
業

調
　
　
査
　
　
対
　
　
象
　
　
産
　
　
業
　
　
計

学術研究，専門・技術サービ
ス業、新聞業，出版業

20

特
定
（
産
業
別
）
最
賃
対
象
産
業

電子部品・デバイス・電子回
路、電気機械器具、情報通信
機械器具製造業

鉄鋼業
E221-225（2211,2251,2252除
く)
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7,273 (7,496)人 5,994 (6,086)人 1,280 (1,411)人

3,110 (3,230)人 2,553 (2,594)人 557 (636)人

1,230 (1,240)人 1,038 (1,044)人 192 (196)人

2,933 (3,026)人 2,402 (2,448)人 530 (578)人

100 ％ 82.4 (81.2)％ 17.6 (18.8)％

42.8 (43.1)％ 35.1 (34.6)％ 7.7 (8.5)％

16.9 (16.5)％ 14.3 (13.9)％ 2.6 (2.6)％

40.3 (40.4)％ 33.0 (32.7)％ 7.3 (7.7)％

1,490 (1,505)円 1,558 (1,568)円 1,170 (1,233)円

1,529 (1,512)円 1,597 (1,587)円 1,221 (1,207)円

1,474 (1,600)円 1,534 (1,606)円 1,148 (1,564)円

1,455 (1,459)円 1,527 (1,532)円 1,125 (1,148)円

1,401 (1,333)円 1,484 (1,379)円 1,111 (1,131)円

1,473 (1,455)円 1,525 (1,573)円 1,174 (1,031)円

1,371 (1,453)円 1,457 (1,453)円 1,083 (1,250)円

1,357 (1,279)円 1,439 (1,322)円 1,031 (1,139)円

1,139 (1,172)円 1,205 (1,206)円 952 (976)円

1,170 (1,159)円 1,236 (1,190)円 1,004 (970)円

1,127 (1,117)円 1,184 (1,163)円 983 (976)円

1,110 (1,194)円 1,190 (1,219)円 922 (898)円

1,000 (994)円 1,049 (1,056)円 885 (890)円

1,017 (970)円 1,066 (1,028)円 900 (934)円

1,004 (926)円 1,051 (994)円 890 (870)円

952 (1,040)円 1,025 (1,183)円 850 (806)円

923 (898)円 988 (949)円 841 (806)円

941 (865)円 1,009 (865)円 889 (890)円

941 (900)円 997 (900)円 850 (870)円

891 (949)円 955 (1,040)円 819 (806)円

2.60 (2.56)％ 0.92 (1.50)％ 10.47 (7.16)％

1.22 (2.82)％ 0.35 (3.51)％ 5.39 (0.00)％

1.71 (0.00)％ 0.48 (0.00)％ 8.33 (0.00)％

4.43 (3.34)％ 1.67 (0.00)％ 16.60 (17.47)％

自動車小売業賃金実態調査結果（地域・男女別）

男 女 計 男 性 女 性

労

働

者

数

全 地 域

仙 台 市

仙 台 市 周 辺

郡 部

男

女

構

成

比

全 地 域

仙 台 市

仙 台 市 周 辺

郡 部

　
時
間
当
た
り

　
　
　
平
均
賃
金
額

全 地 域

仙 台 市

仙 台 市 周 辺

郡 部

中

位

数

全 地 域

仙 台 市

仙 台 市 周 辺

郡 部

第
一
・
四
分
位
数

全 地 域

仙 台 市

仙 台 市 周 辺

郡 部

第
一
・
一
〇
分
位
数

全 地 域

仙 台 市

仙 台 市 周 辺

郡 部

第
一
・
二
〇
分
位
数

全 地 域

仙 台 市

仙 台 市 周 辺

郡 部

未

満

率

全 地 域

仙 台 市

仙 台 市 周 辺

郡 部

（　）内は令和元年データ
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男女計 7,273 (7,496) 人 287,270 (321,346) 人 108,549 (98,787) 人

男性 5,994 (6,086) 人 126,141 (127,556) 人 54,838 (43,893) 人

女性 1,280 (1,411) 人 161,129 (193,790) 人 53,711 (54,894) 人

男女計 ％ ％ ％

男性 82.4 (81.2) ％ 43.9 (39.7) ％ 50.5 (44.4) ％

女性 17.6 (18.8) ％ 56.1 (60.3) ％ 49.5 (55.6) ％

男女計 1,401 (1,333) 円 1,099 (1,044) 円 1,132 (970) 円

男性 1,484 (1,379) 円 1,389 (1,325) 円 1,539 (1,399) 円

女性 1,111 (1,131) 円 950 (925) 円 923 (880) 円

男女計 1,139 (1,172) 円 895 (860) 円 870 (850) 円

男性 1,205 (1,206) 円 1,055 (996) 円 1,100 (936) 円

女性 952 (976) 円 850 (850) 円 836 (830) 円

男女計 1,000 (994) 円 830 (810) 円 825 (810) 円

男性 1,049 (1,056) 円 866 (850) 円 830 (830) 円

女性 885 (890) 円 830 (800) 円 824 (800) 円

男女計 923 (898) 円 824 (800) 円 824 (800) 円

男性 988 (949) 円 830 (806) 円 824 (820) 円

女性 841 (806) 円 824 (800) 円 824 (800) 円

男女計 2.60 (2.56) ％ 1.45 (1.73) ％ 1.10 (2.09) ％

男性 0.92 (1.50) ％ 0.78 (1.40) ％ 1.15 (1.10) ％

女性 10.47 (7.16) ％ 1.98 (1.95) ％ 1.06 (2.89) ％

賃金実態調査結果（地域最賃対象との比較）

地域最賃適用産業 地域最賃適用卸売小売業
自動車小売業（Ｉ５９１　但
し、Ｉ５９１４を除く）

労
働
者
数

男
女
構
成
比

100.0 100.0 100.0

中
位
数

第
一
・
四

分
位
数

第
一
・
一
〇

分
位
数

第
一
・
二
〇

分
位
数

未
満
率

( )内は令和元年データ
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賃金（円） 加算額（円） 影響率（％）

891 1 3.18

892 2 3.24

893 3 3.24

894 4 3.27

895 5 3.31

896 6 3.31

897 7 3.34

898 8 3.37

899 9 3.37

900 10 3.37

901 11 4.01

902 12 4.01

903 13 4.11

904 14 4.18

905 15 4.18

906 16 4.30

907 17 4.30

908 18 4.34

909 19 4.34

910 20 4.51

911 21 4.58

912 22 4.58

913 23 4.58

914 24 4.61

915 25 4.67

916 26 4.67

917 27 4.76

918 28 4.76

919 29 4.80

920 30 4.80

令和２年度　自動車小売業特定最低賃金　影響率

　　　　　　　　　男女計・全地域
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全地域

仙台市

仙台市

5

地域別時間当たり賃金額の推移（平成28年～令和２年）自動車小売業（男女計）

28年 29年 30年 1年 2年

平均値 1,409 1,417 1,492 1,505 1,490

中位数 1,291 1,335 1,384 1,333 1,401

第１・４分位数 1,051 1,052 1,136 1,172 1,139

第１・１０分位数 897 880 992 994 1,000

第１・２０分位数 849 848 913 898 923

最低賃金額 795 815 840 865 890

700

800

900

1,000

1,100

1,200

1,300

1,400

1,500

1,600

28年 29年 30年 1年 2年

平均値 1,448 1,473 1,554 1,512 1,529

中位数 1,388 1,350 1,424 1,455 1,473

第１・４分位数 1,045 1,082 1,181 1,159 1,170

第１・１０分位数 906 888 999 970 1,017

第１・２０分位数 853 848 895 865 941

最低賃金額 795 815 840 865 890

700

800

900

1,000

1,100

1,200

1,300

1,400

1,500

1,600



仙台市周辺

郡部
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28年 29年 30年 1年 2年

平均値 1,362 1,378 1,380 1,459 1,455

中位数 1,242 1,296 1,262 1,279 1,357

第１・４分位数 1,049 1,035 1,033 1,194 1,110

第１・１０分位数 870 883 974 1,040 952

第１・２０分位数 937 840 913 949 891

最低賃金額 795 815 840 865 890

700

800

900

1,000

1,100

1,200

1,300

1,400

1,500

28年 29年 30年 1年 2年

平均値 1,430 1,326 1,620 1,600 1,474

中位数 1,313 1,293 1,441 1,453 1,371

第１・４分位数 1,168 1,015 1,320 1,117 1,127

第１・１０分位数 907 850 1,030 926 1,004

第１・２０分位数 821 820 921 900 941

最低賃金額 795 815 840 865 890

700

800

900

1,000

1,100

1,200

1,300

1,400

1,500

1,600

1,700



全地域

仙台市

仙台市
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地域別時間当たり賃金額の推移（平成28年～令和２年）自動車小売業（男性）

28年 29年 30年 1年 2年

平均値 1,489 1,470 1,554 1,568 1,558

中位数 1,392 1,376 1,441 1,379 1,484

第１・４分位数 1,132 1,115 1,165 1,206 1,205

第１・１０分位数 970 946 1,000 1,056 1,049

第１・２０分位数 897 848 966 949 988

最低賃金額 795 815 840 865 890

700

800

900

1,000

1,100

1,200

1,300

1,400

1,500

1,600

28年 29年 30年 1年 2年

平均値 1,539 1,522 1,631 1,587 1,597

中位数 1,443 1,420 1,463 1,573 1,525

第１・４分位数 1,158 1,185 1,210 1,190 1,236

第１・１０分位数 1,008 971 1,025 1,028 1,066

第１・２０分位数 906 848 958 865 1,009

最低賃金額 795 815 840 865 890

700

800

900

1,000

1,100

1,200

1,300

1,400

1,500

1,600

1,700



仙台市周辺

郡部
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28年 29年 30年 1年 2年

平均値 1,435 1,416 1,424 1,532 1,527

中位数 1,264 1,345 1,371 1,322 1,439

第１・４分位数 1,125 1,074 1,055 1,219 1,190

第１・１０分位数 966 900 1,000 1,183 1,025

第１・２０分位数 870 825 974 1,040 955

最低賃金額 795 815 840 865 890

600

700

800

900

1,000

1,100

1,200

1,300

1,400

1,500

1,600

28年 29年 30年 1年 2年

平均値 1,497 1,415 1,687 1,606 1,534

中位数 1,415 1,350 1,441 1,453 1,457

第１・４分位数 1,202 1,108 1,331 1,163 1,184

第１・１０分位数 1,005 976 1,030 994 1,051

第１・２０分位数 907 900 979 900 997

最低賃金額 795 815 840 865 890

700

800

900

1,000

1,100

1,200

1,300

1,400

1,500

1,600

1,700



全地域

仙台市

仙台市
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地域別時間当たり賃金額の推移（平成28年～令和２年）自動車小売業（女性）

28年 29年 30年 1年 2年

平均値 1,026 1,098 1,192 1,233 1,170

中位数 1,000 1,000 1,218 1,131 1,111

第１・４分位数 850 866 976 976 952

第１・１０分位数 781 820 893 890 885

第１・２０分位数 750 810 860 806 841

最低賃金額 795 815 840 865 890

600

700

800

900

1,000

1,100

1,200

1,300

28年 29年 30年 1年 2年

平均値 1,005 1,099 1,194 1,207 1,221

中位数 993 1,000 1,255 1,031 1,174

第１・４分位数 876 850 1,045 970 1,004

第１・１０分位数 800 820 893 934 900

第１・２０分位数 679 758 885 890 889

最低賃金額 795 815 840 865 890

600

700

800

900

1,000

1,100

1,200

1,300



仙台市周辺

郡部
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28年 29年 30年 1年 2年

平均値 1,021 1,155 1,159 1,148 1,125

中位数 1,000 1,039 1,171 1,139 1,031

第１・４分位数 850 953 920 898 922

第１・１０分位数 781 880 908 806 850

第１・２０分位数 726 868 860 806 819

最低賃金額 795 815 840 865 890

500

600

700

800

900

1,000

1,100

1,200

28年 29年 30年 1年 2年

平均値 1,102 1,010 1,279 1,564 1,148

中位数 1,128 870 1,302 1,250 1,083

第１・４分位数 821 850 1,153 976 983

第１・１０分位数 756 810 850 870 890

第１・２０分位数 750 800 841 870 850

最低賃金額 795 815 840 865 890

700

800

900

1,000

1,100

1,200

1,300

1,400

1,500

1,600
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平成28年 平成29年 平成30年 令和元年 令和２年

全地域 2.30 3.64 0.56 2.56 2.60

仙台市 1.00 3.67 1.29 2.82 1.22

仙台市周辺 3.10 2.83 0.00 0.00 1.71

郡部 3.36 3.97 0.00 3.34 4.43

0.00

0.50

1.00

1.50

2.00

2.50

3.00

3.50

4.00

4.50

5.00

未満率の推移

全地域

仙台市

仙台市周辺

郡部



4,792 人 4,028 人 764 人

仙 台 市 2,090 人 1,748 人 343 人

仙 台 市 周 辺 779 人 669 人 110 人

郡 部 1,923 人 1,611 人 312 人

100.0 ％ 84.1 ％ 15.9 ％

仙 台 市 43.6 ％ 43.4 ％ 44.9 ％

仙 台 市 周 辺 16.3 ％ 16.6 ％ 14.4 ％

郡 部 40.1 ％ 40.0 ％ 40.8 ％

1,558 円 1,622 円 1,222 円

仙 台 市 1,598 円 1,658 円 1,292 円

仙 台 市 周 辺 1,517 円 1,569 円 1,197 円

郡 部 1,532 円 1,605 円 1,154 円

1,483 円 1,534 円 1,166 円

仙 台 市 1,518 円 1,576 円 1,250 円

仙 台 市 周 辺 1,398 円 1,483 円 1,099 円

郡 部 1,438 円 1,508 円 1,100 円

1,205 円 1,270 円 1,005 円

仙 台 市 1,251 円 1,319 円 1,132 円

仙 台 市 周 辺 1,159 円 1,205 円 997 円

郡 部 1,186 円 1,255 円 945 円

1,061 円 1,106 円 900 円

仙 台 市 1,111 円 1,136 円 970 円

仙 台 市 周 辺 1,031 円 1,080 円 900 円

郡 部 1,010 円 1,087 円 875 円

978 円 1,044 円 875 円

仙 台 市 1,034 円 1,066 円 900 円

仙 台 市 周 辺 988 円 1,030 円 890 円

郡 部 923 円 1,017 円 819 円

1.38 ％ 0.52 ％ 5.89 ％

仙 台 市 0.10 ％ 0.11 ％ 0.00 ％

仙 台 市 周 辺 0.90 ％ 0.75 ％ 1.82 ％

郡 部 2.96 ％ 0.87 ％ 13.14 ％

労
働
者
数

全 地 域

賃金実態調査結果（自動車(新車)小売業・地域別・男女別）

男女計 男性 女性

男
女
構
成
比

全 地 域

時
間
当
た
り

　
　
平
均
賃
金
額

全 地 域

中
位
数

全 地 域

未
満
率

全 地 域

第
一
・
四
分
位
数

全 地 域

第
一
・
一
〇
分
位

数

全 地 域

第
一
・
二
〇
分
位

数

全 地 域
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1,305 人 1,015 人 291 人

仙 台 市 587 人 466 人 121 人

仙 台 市 周 辺 179 人 141 人 38 人

郡 部 539 人 407 人 132 人

100.0 ％ 77.8 ％ 22.3 ％

仙 台 市 45.0 ％ 45.9 ％ 41.6 ％

仙 台 市 周 辺 13.7 ％ 13.9 ％ 13.1 ％

郡 部 41.3 ％ 40.1 ％ 45.4 ％

1,399 円 1,483 円 1,108 円

仙 台 市 1,486 円 1,571 円 1,160 円

仙 台 市 周 辺 1,455 円 1,551 円 1,098 円

郡 部 1,286 円 1,358 円 1,064 円

1,308 円 1,412 円 1,023 円

仙 台 市 1,400 円 1,519 円 1,123 円

仙 台 市 周 辺 1,429 円 1,536 円 1,088 円

郡 部 1,212 円 1,278 円 990 円

1,063 円 1,154 円 893 円

仙 台 市 1,087 円 1,129 円 918 円

仙 台 市 周 辺 1,111 円 1,236 円 881 円

郡 部 1,020 円 1,148 円 864 円

928 円 1,009 円 830 円

仙 台 市 944 円 1,010 円 850 円

仙 台 市 周 辺 1,000 円 1,051 円 807 円

郡 部 881 円 994 円 800 円

850 円 940 円 800 円

仙 台 市 891 円 947 円 830 円

仙 台 市 周 辺 881 円 1,000 円 800 円

郡 部 842 円 890 円 795 円

6.90 ％ 2.27 ％ 23.02 ％

仙 台 市 4.43 ％ 0.86 ％ 19.01 ％

仙 台 市 周 辺 5.59 ％ 0.00 ％ 28.95 ％

郡 部 10.02 ％ 4.91 ％ 28.03 ％

労
働
者
数

全 地 域

賃金実態調査結果（中古自動車小売業・地域別・男女別）

男女計 男性 女性

男
女
構
成
比

全 地 域

時
間
当
た
り

　
　
平
均
賃
金
額

全 地 域

中
位
数

全 地 域

未
満
率

全 地 域

第
一
・
四
分
位
数

全 地 域

第
一
・
一
〇
分
位

数

全 地 域

第
一
・
二
〇
分
位

数

全 地 域
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1,166 人 959 人 207 人

仙 台 市 427 人 352 人 75 人

仙 台 市 周 辺 274 人 229 人 45 人

郡 部 465 人 378 人 87 人

100.0 ％ 82.2 ％ 17.8 ％

仙 台 市 36.6 ％ 36.7 ％ 36.2 ％

仙 台 市 周 辺 23.5 ％ 23.9 ％ 21.7 ％

郡 部 39.9 ％ 39.4 ％ 42.0 ％

1,279 円 1,326 円 1,064 円

仙 台 市 1,260 円 1,312 円 1,013 円

仙 台 市 周 辺 1,291 円 1,344 円 1,021 円

郡 部 1,291 円 1,327 円 1,132 円

1,146 円 1,205 円 1,000 円

仙 台 市 1,126 円 1,205 円 991 円

仙 台 市 周 辺 1,199 円 1,230 円 950 円

郡 部 1,127 円 1,182 円 1,000 円

1,004 円 1,033 円 916 円

仙 台 市 1,017 円 1,055 円 925 円

仙 台 市 周 辺 1,000 円 1,053 円 900 円

郡 部 1,000 円 1,017 円 909 円

931 円 955 円 890 円

仙 台 市 934 円 958 円 909 円

仙 台 市 周 辺 932 円 976 円 900 円

郡 部 926 円 942 円 884 円

909 円 930 円 850 円

仙 台 市 924 円 942 円 890 円

仙 台 市 周 辺 900 円 941 円 850 円

郡 部 896 円 920 円 841 円

2.06 ％ 0.63 ％ 8.21 ％

仙 台 市 0.47 ％ 0.00 ％ 2.67 ％

仙 台 市 周 辺 1.46 ％ 0.00 ％ 8.89 ％

郡 部 3.66 ％ 1.59 ％ 12.64 ％

労
働
者
数

全 地 域

賃金実態調査結果（自動車部分品・附属品小売業・地域別・男女別）

男女計 男性 女性

男
女
構
成
比

全 地 域

時
間
当
た
り

　
　
平
均
賃
金
額

全 地 域

中
位
数

全 地 域

未
満
率

全 地 域

第
一
・
四
分
位
数

全 地 域

第
一
・
一
〇
分
位

数

全 地 域

第
一
・
二
〇
分
位

数

全 地 域
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男女計 7,273 人 4,792 人 1,305 人 1,166 人

男性 5,994 人 4,028 人 1,015 人 959 人

女性 1,280 人 764 人 291 人 207 人

男女計 100.0 ％ 100.0 ％ 100.0 ％ 100.0 ％

男性 82.4 ％ 84.1 ％ 77.8 ％ 82.2 ％

女性 17.6 ％ 15.9 ％ 22.3 ％ 17.8 ％

男女計 1,490 円 1,558 円 1,399 円 1,279 円

男性 1,558 円 1,622 円 1,483 円 1,326 円

女性 1,170 円 1,222 円 1,108 円 1,064 円

男女計 1,401 円 1,483 円 1,308 円 1,146 円

男性 1,484 円 1,534 円 1,412 円 1,205 円

女性 1,111 円 1,166 円 1,023 円 1,000 円

男女計 1,139 円 1,205 円 1,063 円 1,004 円

男性 1,205 円 1,270 円 1,154 円 1,033 円

女性 952 円 1,005 円 893 円 916 円

男女計 1,000 円 1,061 円 928 円 931 円

男性 1,049 円 1,106 円 1,009 円 955 円

女性 885 円 900 円 830 円 890 円

男女計 923 円 978 円 850 円 909 円

男性 988 円 1,044 円 940 円 930 円

女性 841 円 875 円 800 円 850 円

男女計 2.60 ％ 1.38 ％ 6.90 ％ 2.06 ％

男性 0.92 ％ 0.52 ％ 2.27 ％ 0.63 ％

女性 10.47 ％ 5.89 ％ 23.02 ％ 8.21 ％

賃金実態調査結果（自動車小売業全体との比較）

中
位
数

自動車小売業（Ｉ５９
１　但し、Ｉ５９１４

を除く）

自動車（新車）小売業
（Ｉ５９１１）

中古自動車小売業
（Ｉ５９１２）

自動車部分品・附属品
小売業

（Ｉ５９１３）

時
間
当
た
り

　
　
平
均
賃
金
額

労
働
者
数

男
女
構
成
比

第
一
・
四

分
位
数

第
一
・
一
〇

分
位
数

第
一
・
二
〇

分
位
数

未
満
率
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全地域

仙台市

仙台市

16

地域別時間当たり賃金額の比較（男女計）

自動車小売業 自動車（新車）小売業 中古自動車小売業
自動車部分品・附属

品小売業

平均値 1,490 1,558 1,399 1,279

中位数 1,401 1,483 1,308 1,146

第１・４分位数 1,139 1,205 1,063 1,004

第１・１０分位数 1,000 1,061 928 931

第１・２０分位数 923 978 850 909

最低賃金額 890 890 890 890

700

800

900

1,000

1,100

1,200

1,300

1,400

1,500

1,600

1,700

自動車小売業 自動車（新車）小売業 中古自動車小売業
自動車部分品・附属品

小売業

平均値 1,529 1,598 1,486 1,260

中位数 1,473 1,518 1,400 1,126

第１・４分位数 1,170 1,251 1,087 1,017

第１・１０分位数 1,017 1,111 944 934

第１・２０分位数 923 1,034 891 924

最低賃金額 890 890 890 890

700

800

900

1,000

1,100

1,200

1,300

1,400

1,500

1,600

1,700



仙台市周辺

郡部

17

自動車小売業 自動車（新車）小売業 中古自動車小売業
自動車部分品・附属

品小売業

平均値 1,455 1,532 1,286 1,291

中位数 1,357 1,438 1,212 1,127

第１・４分位数 1,110 1,186 1,020 1,000

第１・１０分位数 952 1,010 881 926

第１・２０分位数 891 923 842 896

最低賃金額 890 890 890 890

700

800

900

1,000

1,100

1,200

1,300

1,400

1,500

1,600

1,700

自動車小売業 自動車（新車）小売業 中古自動車小売業
自動車部分品・附属

品小売業

平均値 1,474 1,517 1,455 1,291

中位数 1,371 1,398 1,429 1,199

第１・４分位数 1,127 1,159 1,111 1,000

第１・１０分位数 1,004 1,031 1,000 932

第１・２０分位数 941 988 881 900

最低賃金額 890 890 890 890

700

800

900

1,000

1,100

1,200

1,300

1,400

1,500

1,600

1,700



全地域

仙台市

仙台市

18

地域別時間当たり賃金額の比較（男性）

自動車小売業 自動車（新車）小売業 中古自動車小売業
自動車部分品・附属

品小売業

平均値 1,558 1,622 1,483 1,326

中位数 1,484 1,534 1,412 1,205

第１・４分位数 1,205 1,270 1,154 1,033

第１・１０分位数 1,049 1,106 1,009 955

第１・２０分位数 988 1,044 940 930

最低賃金額 890 890 890 890

700

800

900

1,000

1,100

1,200

1,300

1,400

1,500

1,600

1,700

自動車小売業 自動車（新車）小売業 中古自動車小売業
自動車部分品・附属品

小売業

平均値 1,597 1,658 1,571 1,312

中位数 1,525 1,576 1,519 1,205

第１・４分位数 1,236 1,319 1,129 1,055

第１・１０分位数 1,066 1,136 1,010 958

第１・２０分位数 1,009 1,066 947 942

最低賃金額 890 890 890 890

700

800

900

1,000

1,100

1,200

1,300

1,400

1,500

1,600

1,700



仙台市周辺

郡部

19

自動車小売業 自動車（新車）小売業 中古自動車小売業
自動車部分品・附属

品小売業

平均値 1,527 1,605 1,358 1,327

中位数 1,439 1,508 1,278 1,182

第１・４分位数 1,190 1,255 1,148 1,017

第１・１０分位数 1,025 1,087 994 942

第１・２０分位数 955 1,017 890 920

最低賃金額 890 890 890 890

700

800

900

1,000

1,100

1,200

1,300

1,400

1,500

1,600

1,700

自動車小売業 自動車（新車）小売業 中古自動車小売業
自動車部分品・附属品

小売業

平均値 1,534 1,569 1,551 1,344

中位数 1,457 1,483 1,536 1,230

第１・４分位数 1,184 1,205 1,236 1,053

第１・１０分位数 1,051 1,080 1,051 976

第１・２０分位数 997 1,030 1,000 941

最低賃金額 890 890 890 890

700

800

900

1,000

1,100

1,200

1,300

1,400

1,500

1,600

1,700



全地域

仙台市

仙台市

20

地域別時間当たり賃金額の比較（女性）

自動車小売業
自動車（新車）小売

業
中古自動車小売業

自動車部分品・附属

品小売業

平均値 1,170 1,222 1,108 1,064

中位数 1,111 1,166 1,023 1,000

第１・４分位数 952 1,005 893 916

第１・１０分位数 885 900 830 890

第１・２０分位数 841 875 800 850

最低賃金額 890 890 890 890

700

800

900

1,000

1,100

1,200

1,300

1,400

1,500

自動車小売業 自動車（新車）小売業 中古自動車小売業
自動車部分品・附属品

小売業

平均値 1,221 1,292 1,160 1,013

中位数 1,174 1,250 1,123 991

第１・４分位数 1,004 1,132 918 925

第１・１０分位数 900 970 850 909

第１・２０分位数 889 900 830 890

最低賃金額 890 890 890 890

700

800

900

1,000

1,100

1,200

1,300

1,400

1,500



仙台市周辺

郡部

21

自動車小売業
自動車（新車）小売

業
中古自動車小売業

自動車部分品・附属

品小売業

平均値 1,125 1,154 1,064 1,132

中位数 1,031 1,100 990 1,000

第１・４分位数 922 945 864 909

第１・１０分位数 850 875 800 884

第１・２０分位数 819 819 795 841

最低賃金額 890 890 890 890

700

800

900

1,000

1,100

1,200

1,300

1,400

1,500

自動車小売業 自動車（新車）小売業 中古自動車小売業
自動車部分品・附属品

小売業

平均値 1,148 1,197 1,098 1,021

中位数 1,083 1,099 1,088 950

第１・４分位数 983 997 881 900

第１・１０分位数 890 900 807 900

第１・２０分位数 850 890 800 850

最低賃金額 890 890 890 890

700

800

900

1,000

1,100

1,200

1,300

1,400

1,500
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自動車小売業
自動車（新車）

小売業

中古自動車小

売業

自動車部分品・

附属品小売業

全地域 2.60 1.38 6.90 2.06

仙台市 1.22 0.10 4.43 0.47

仙台市周辺 1.71 0.90 5.59 1.46

郡部 4.43 2.96 10.02 3.66

0.00

0.50

1.00

1.50

2.00

2.50

3.00

3.50

4.00

4.50

5.00

5.50

6.00

6.50

7.00

7.50

8.00

8.50

9.00

9.50

10.00

10.50
未満率の比較

全地域

仙台市

仙台市周辺

郡部



自動車小売業全体

男女計 1,382 人 507 人 666 人 152 人 54 人

男性 1,159 人 440 人 654 人 18 人 44 人

女性 223 人 67 人 12 人 134 人 10 人

男女計 100.0 ％ 36.7 ％ 48.2 ％ 11.0 ％ 3.9 ％

男性 100.0 ％ 38.0 ％ 56.4 ％ 1.6 ％ 3.8 ％

女性 100.0 ％ 30.0 ％ 5.4 ％ 60.1 ％ 4.5 ％

男女計 100.0 ％ 100.0 ％ 100.0 ％ 100.0 ％ 100.0 ％

男性 83.9 ％ 86.8 ％ 98.2 ％ 11.8 ％ 81.5 ％

女性 16.1 ％ 13.2 ％ 1.8 ％ 88.2 ％ 18.5 ％

男女計 1,533 円 1,630 円 1,474 円 1,217 円 2,226 円

男性 1,594 円 1,676 円 1,478 円 1,568 円 2,480 円

女性 1,218 円 1,326 円 1,241 円 1,170 円 1,111 円

男女計 1.37 ％ 0.20 ％ 0.60 ％ 7.89 ％ 3.70 ％

男性 0.52 ％ 0.23 ％ 0.61 ％ 5.56 ％ 0.00 ％

女性 5.83 ％ 0.00 ％ 0.00 ％ 8.21 ％ 20.00 ％

自動車（新車）小売業

男女計 1,161 人 424 人 581 人 110 人 44 人

男性 994 人 371 人 571 人 10 人 40 人

女性 167 人 53 人 10 人 100 人 4 人

男女計 100.0 ％ 36.5 ％ 50.0 ％ 9.5 ％ 3.8 ％

男性 100.0 ％ 37.3 ％ 57.4 ％ 1.0 ％ 4.0 ％

女性 100.0 ％ 31.7 ％ 6.0 ％ 59.9 ％ 2.4 ％

男女計 100.0 ％ 100.0 ％ 100.0 ％ 100.0 ％ 100.0 ％

男性 85.6 ％ 87.5 ％ 98.3 ％ 9.1 ％ 90.9 ％

女性 14.4 ％ 12.5 ％ 1.7 ％ 90.9 ％ 9.1 ％

男女計 1,554 円 1,636 円 1,481 円 1,251 円 2,459 円

男性 1,609 円 1,683 円 1,487 円 1,817 円 2,593 円

女性 1,228 円 1,309 円 1,171 円 1,195 円 1,114 円

男女計 0.34 ％ 0.00 ％ 0.17 ％ 1.82 ％ 2.27 ％

男性 0.10 ％ 0.00 ％ 0.18 ％ 0.00 ％ 0.00 ％

女性 1.80 ％ 0.00 ％ 0.00 ％ 2.00 ％ 25.00 ％

その他・不明営業 整備 事務

労働者数

男女構成比

未満率

職種構成比

職種計

時間当たり

平均賃金額

未満率

時間当たり

平均賃金額

営業 整備 事務
職種計

賃金実態調査結果（職種別・男女別）　※オンライン回答のみ集計
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その他・不明

労働者数

職種構成比

男女構成比



中古自動車小売業

男女計 117 人 39 人 45 人 26 人 7 人

男性 83 人 33 人 44 人 3 人 3 人

女性 34 人 6 人 1 人 23 人 4 人

男女計 100.0 ％ 33.3 ％ 38.5 ％ 22.2 ％ 6.0 ％

男性 100.0 ％ 39.8 ％ 53.0 ％ 3.6 ％ 3.6 ％

女性 100.0 ％ 17.6 ％ 2.9 ％ 67.6 ％ 11.8 ％

男女計 100.0 ％ 100.0 ％ 100.0 ％ 100.0 ％ 100.0 ％

男性 70.9 ％ 84.6 ％ 97.8 ％ 11.5 ％ 42.9 ％

女性 29.1 ％ 15.4 ％ 2.2 ％ 88.5 ％ 57.1 ％

男女計 1,429 円 1,667 円 1,459 円 1,077 円 1,221 円

男性 1,536 円 1,673 円 1,445 円 1,405 円 1,490 円

女性 1,168 円 1,633 円 2,059 円 1,034 円 1,020 円

男女計 11.11 ％ 2.56 ％ 6.67 ％ 30.77 ％ 14.29 ％

男性 6.02 ％ 3.03 ％ 6.82 ％ 33.33 ％ 0.00 ％

女性 23.53 ％ 0.00 ％ 0.00 ％ 30.43 ％ 25.00 ％

自動車部分品・附属品小売業

男女計 104 人 44 人 40 人 16 人 3 人

男性 82 人 36 人 39 人 5 人 1 人

女性 22 人 8 人 1 人 11 人 2 人

男女計 100.0 ％ 42.3 ％ 38.5 ％ 15.4 ％ 2.9 ％

男性 100.0 ％ 43.9 ％ 47.6 ％ 6.1 ％ 1.2 ％

女性 100.0 ％ 36.4 ％ 4.5 ％ 50.0 ％ 9.1 ％

男女計 100.0 ％ 100.0 ％ 100.0 ％ 100.0 ％ 100.0 ％

男性 78.8 ％ 81.8 ％ 97.5 ％ 31.3 ％ 33.3 ％

女性 21.2 ％ 18.2 ％ 2.5 ％ 68.8 ％ 66.7 ％

男女計 1,413 円 1,537 円 1,381 円 1,210 円 1,159 円

男性 1,465 円 1,612 円 1,387 円 1,168 円 900 円

女性 1,219 円 1,203 円 1,114 円 1,228 円 1,288 円

男女計 1.92 ％ 0.00 ％ 0.00 ％ 12.50 ％ 0.00 ％

男性 0.00 ％ 0.00 ％ 0.00 ％ 0.00 ％ 0.00 ％

女性 9.09 ％ 0.00 ％ 0.00 ％ 18.18 ％ 0.00 ％

労働者数

労働者数

職種構成比

男女構成比

職種構成比

男女構成比

時間当たり

平均賃金額

未満率

職種計
営業 整備 事務 その他・不明

職種計
営業
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時間当たり

平均賃金額

未満率

整備 事務 その他・不明



自動車小売業全体

自動車（新車）小売業

仙台市

25

職種別時間当たり賃金額・未満率の比較（男女計）

職種計 営業 整備 事務 その他・不明

平均値 1,533 1,630 1,474 1,217 2,226

最低賃金額 890 890 890 890 890

未満率 1.37 0.20 0.60 7.89 3.70
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職種計 営業 整備 事務 その他・不明

平均値 1,554 1,636 1,481 1,251 2,459

最低賃金額 890 890 890 890 890

未満率 0.34 0 0.17 1.82 2.27
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中古自動車小売業

自動車部分品・附属品小売業
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職種計 営業 整備 事務 その他・不明

平均値 1,429 1,667 1,459 1,077 1,221

最低賃金額 890 890 890 890 890

未満率 11.11 2.56 6.67 30.77 14.29
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職種計 営業 整備 事務 その他・不明

平均値 1,413 1,537 1,381 1,210 1,159

最低賃金額 890 890 890 890 890

未満率 1.92 0.00 0.00 12.50 0.00
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自動車小売業全体

自動車（新車）小売業

仙台市

職種別時間当たり賃金額の比較（男性）
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職種計 営業 整備 事務 その他・不明

平均値 1,594 1,676 1,478 1,568 2,480

最低賃金額 890 890 890 890 890

未満率 0.52 0.23 0.61 5.56 0.00
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職種計 営業 整備 事務 その他・不明

平均値 1,609 1,683 1,487 1,817 2,593

最低賃金額 890 890 890 890 890

未満率 0.10 0.00 0.18 0.00 0.00
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中古自動車小売業

自動車部分品・附属品小売業
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職種計 営業 整備 事務 その他・不明

平均値 1,536 1,673 1,445 1,405 1,490

最低賃金額 890 890 890 890 890

未満率 6.02 3.03 6.82 33.33 0.00
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職種計 営業 整備 事務 その他・不明

平均値 1,465 1,612 1,387 1,168 900

最低賃金額 890 890 890 890 890

未満率 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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自動車小売業全体

自動車（新車）小売業

仙台市

職種別時間当たり賃金額の比較（女性）
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職種計 営業 整備 事務 その他・不明

平均値 1,218 1,326 1,241 1,170 1,111

最低賃金額 890 890 890 890 890

未満率 5.83 0.00 0.00 8.21 20.00
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職種計 営業 整備 事務 その他・不明

平均値 1,228 1,309 1,171 1,195 1,114

最低賃金額 890 890 890 890 890

未満率 1.80 0.00 0.00 2.00 25.00
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中古自動車小売業

自動車部分品・附属品小売業
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職種計 営業 整備 事務 その他・不明

平均値 1,168 1,633 2,059 1,034 1,020

最低賃金額 890 890 890 890 890

未満率 23.53 0.00 0.00 30.43 25.00
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職種計 営業 整備 事務 その他・不明

平均値 1,219 1,203 1,114 1,228 1,288

最低賃金額 890 890 890 890 890

未満率 9.09 0.00 0.00 18.18 0.00
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